
СОВЕТ БОЛЬШЕКАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ОЛЫ КАЧКА 

АВЫЛЫ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

            РЕШЕНИЕ                  с. Большая Качка          КАРАР  
 

 

№114         от «11» апреля 2018 года 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

Большекачкинского 

сельского поселения за 2017 

год 

 

 Заслушав и обсудив информацию Председателя Большекачкинского сельского 

поселения Голованова А.А. об исполнении бюджета Большекачкинского сельского 

поселения за 2017 год (далее – бюджет поселения), и руководствуясь статьями 153, 

264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Большекачкинского 

сельского поселения  Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большекачкинского сельского 

поселения за 2017 год по доходам в сумме  9 732,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 

10 359,6 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 626,9 тыс. 

рублей, и со следующими показателями: 

- доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета 

поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и 

группам видов расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 4 к настоящему Решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно 

приложению 5 к настоящему Решению; 

- по распределению межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 

согласно приложению 6 к настоящему Решению; 



- по распределению межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета  

Елабужского муниципального района Республики Татарстан в бюджет поселения, за 

2017 год  согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

     

Председатель          А.А.Голованов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Доходы 

 бюджета  Большекачкинского сельского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2017 год 

 

 

 

Наименование показателя 
Код доходов бюджета 

сельского поселения 
Кассовое исполнение 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 8 621,1 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 79,8 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 79,8 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 76,8 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 0,7 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 2,3 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 28,4 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 28,4 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 

000 
8 436,6 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 

110 
106,6 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 1 06 01030 10 0000 

110 
106,6 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 

110 
8 330,0 

Земельный налог с организаций   1 06 06030 00 0000 

110 
7 268,1 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 1 06 06033 10 0000 

110 
7 268,1 



Земельный налог с физических лиц 
 1 06 06040 00 0000 

110 
1 061,9 

Земельный налог с физических лиц , 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 1 06 06043 10 0000 

110 
1 061,9 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 0,6 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

1 08 04020 01 1000 110 0,6 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 10,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 10,8 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 64,9 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

1 17 14030 10 0000 180 64,9 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 111,6 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
2 02 00000 00 0000 151 1 111,6 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 151 495,8 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 10 0000 151 495,8 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

2 02 30000 00 0000 151 76,2 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 151 73,1 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

2 02 35930 10 0000 151 3,1 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 539,6 

Межбюджетные трансферы, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникающих в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

2 02 45160 10 0000 151 539,6 

Всего доходов   9 732,7 



Приложение 2 

к решению Совета  

Большекачкинского сельского 

поселения 

от «11 » апреля 2018г. №114 

 

 

 

 

  

Расходы 

бюджета Большекачкинского сельского поселения 

по ведомственной структуре расходов  

 бюджета Большекачкинского сельского поселения 

за 2017 год  

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР 

Кассовое 

исполнени

е 

Совет Большекачкинского 

сельского поселения 

Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 848 

    

  

  

649,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 848 01       649,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  848 01 02     649,3 

Непрограммные распределения 

расходов 848 01 02 99 0 00 0000 0   649,3 

Глава муниципального 

образования 848 01 02 99 0 00 0203 0   649,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  848 01 02 99 0 00 0203 0 100 649,3 

Исполнительный комитет 

Большекачкинского сельского 

поселения Елабужского 

муниципального района 

Республики Татарстан 862 

  

      9 710,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 862 01       1 074,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 862 01 04     758,1 



администраций 

Непрограммные распределения 

расходов 862 01 04 99 0 00 0000 0   758,1 

Центральный аппарат 862 01 04 99 0 00 0204 0   758,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  862 01 04 99 0 00 0204 0 100 278,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 862 01 04 99 0 00 0204 0 200 479,2 

Иные бюджетные ассигнования 862 01 04 99 0 00 0204 0 800 0,1 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 862 01 07     55,2 

Непрограммные направления 

расхода 862 01 07 99 0 00 0000 0   55,2 

Проведение выборов  862 01 07 99 0 00 0201 0   33,4 

Иные бюджетные ассигнования 862 01 07 99 0 00 0201 0 800 33,4 

Проведение референдумов  862 01 07 99 0 00 0201 5   21,8 

Иные бюджетные ассигнования 862 01 07 99 0 00 0201 5 800 21,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 862 01 13     261,3 

Непрограммные распределения 

расходов 862 01 13 99 0 00 0000 0   261,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 862 01 13 99 0 00 0295 0   105,1 

Иные бюджетные ассигнования 862 01 13 99 0 00 0295 0 800 105,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 862 01 13 99 0 00 2560 0   19,0 

Межбюджетные трансферты 862 01 13 99 0 00 2560 0 500 19,0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 862 01 13 99 0 00 5930 0   3,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 862 01 13 99 0 00 5930 0 200 3,1 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 862 01 13 99 0 00 9707 1   4,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 862 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,3 



(муниципальных) нужд 

Выполнение других обязательств 

государства 862 01 13 99 2 00 0300 0   129,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 862 01 13 99 2 00 0300 0 200 128,1 

Иные бюджетные ассигнования 862 01 13 99 2 00 0300 0 800 1,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02       73,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 862 02 03     73,1 

Непрограммные распределения 

расходов 862 02 03 99 0 00 0000 0   73,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 862 02 03 99 0 00 5118 0   73,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  862 02 03 99 0 00 5118 0 100 58,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 862 02 03 99 0 00 5118 0 200 14,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 862 03       38,8 

Обеспечение пожарной 

безопасности 862 03 10     38,8 

Непрограммные направления 

расхода 862 03 10 99 0 00 0000 0   38,8 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 862 03 10 99 0 00 0267 0   38,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 862 03 10 99 0 00 0267 0 200 38,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 862 04       1 348,6 

Дорожное хозяйство 862 04 09     1 327,4 

Непрограммные распределения 

расходов 862 04 09 99 0 00 0000 0   1 327,4 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 862 04 09 99 0 00 7802 0   1 327,4 



поселений в рамках 

благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 862 04 09 99 0 00 7802 0 200 1 327,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 862 04 12     21,2 

Непрограммные направления 

расходов 862 04 12 99 0 00 0000 0   21,2 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 862 04 12 99 0 00 0344 0   21,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 862 04 12 99 0 00 0344 0 200 21,2 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ  

ХОЗЯЙСТВО 862 05       3 394,6 

Коммунальное хозяйство 862 05 02     631,5 

Непрограммные направления 

расходов 862 05 02 99 0 00 0000 0   631,5 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 862 05 02 99 0 00 2570 0   444,2 

Межбюджетные трансферты 862 05 02 99 0 00 2570 0 500 444,2 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 862 05 02 99 0 00 7505 0   187,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 862 05 02 99 0 00 7505 0 200 187,3 

Благоустройство 862 05 03     2 763,1 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений 862 05 03 Б1 0 00 0000 0   69,4 

Содержание кладбищ 862 05 03 Б1 0 00 7804 0   69,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 862 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 69,4 

Непрограммные распределения 

расходов 862 05 03 99 0 00 0000 0   2 693,7 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 862 05 03 99 0 00 2570 0   345,8 

Межбюджетные трансферты 862 05 03 99 0 00 2570 0 500 345,8 

Уличное освещение 862 05 03 99 0 00 7801 0   640,4 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 862 05 03 99 0 00 7801 0 200 640,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 862 05 03 99 0 00 7805 0   1 707,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 862 05 03 99 0 00 7805 0 200 1 707,5 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 862 08       3 756,8 

Культура  862 08 01     3 756,8 

Непрограммные направления 

расходов 862 08 01 99 0 00 0000 0   3 756,8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 862 08 01 99 0 00 2560 0   3 756,8 

Межбюджетные трансферты 862 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 756,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 862 14       23,8 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 862 14 03     23,8 

Непрограммные направления 

расходов 862 14 03 99 0 00 0000 0   23,8 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из 

местных бюджетов для 

формирования регионального 

фонда финансовой поддержки 

поселений ("отрицательные" 

трансферты) 862 14 03 99 0 00 2086 0   22,2 

Межбюджетные трансферты 862 14 03 99 0 00 2086 0 500 22,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 862 14 03 99 0 00 2515 1   1,6 

Межбюджетные трансферты 862 14 03 99 0 00 2515 1 500 1,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ           10 359,6 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета  

Большекачкинского сельского 

поселения 

от «11 » апреля 2018г. № 114 

 

 

 

  

Расходы 

бюджета Большекачкинского сельского поселения 

по разделам и подразделам, целевым статьям 

и группам видов расходов бюджетов 

за 2017 год  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       1 723,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     649,3 

Непрограммные направления 

расходов 01 02 99 0 00 0000 0   649,3 

Глава муниципального 

образования 01 02 99 0 00 0203 0   649,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 649,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     758,1 

Непрограммные направления 

расходов 01 04 99 0 00 0000 0   758,1 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   758,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 0204 0 100 278,8 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 479,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 0,1 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 01 07     55,2 

Непрограммные направления 

расхода 01 07 99 0 00 0000 0   55,2 

Проведение выборов  01 07 99 0 00 0201 0   33,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 0201 0 800 33,4 

Проведение референдумов  01 07 99 0 00 0201 5   21,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 0201 5 800 21,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     261,3 

Непрограммные направления 

расходов 01 13 99 0 00 0000 0   261,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   105,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 105,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 13 99 0 00 2560 0   19,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2560 0 500 19,0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 5930 0   3,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 3,1 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 01 13 99 0 00 9707 1   4,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,3 

Выполнение других обязательств 

государства 01 13 99 2 00 0300 0   129,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 2 00 0300 0 200 128,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 2 00 0300 0 800 1,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       73,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     73,1 

Непрограммные направления 

расходов 02 03 99 0 00 0000 0   73,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0   73,1 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 5118 0 100 58,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 14,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       38,8 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10     38,8 

Непрограммные направления 

расхода 03 10 99 0 00 0000 0   38,8 

Функционирование органов в 

сфере национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 03 10 99 0 00 0267 0   38,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 0267 0 200 38,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04       1 348,6 

Дорожное хозяйство 04 09     1 327,4 

Непрограммные направления 

расходов 04 09 99 0 00 0000 0   1 327,4 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0   1 327,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 1 327,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     21,2 

Непрограммные направления 

расходов 04 12 99 0 00 0000 0   21,2 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 04 12 99 0 00 0344 0   21,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государст-венных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 0344 0 200 21,2 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       3 394,6 

Коммунальное хозяйство 05 02     631,5 

Непрограммные направления 05 02 99 0 00 0000 0   631,5 



расходов 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 05 02 99 0 00 2570 0   444,2 

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 2570 0 500 444,2 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0   187,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 187,3 

Благоустройство 05 03     2 763,1 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений 05 03 Б1 0 00 0000 0   69,4 

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 7804 0   69,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 69,4 

Непрограммные направления 

расходов 05 03 99 0 00 0000 0   2 693,7 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 05 03 99 0 00 2570 0   345,8 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 2570 0 500 345,8 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   640,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 640,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0   1 707,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 1 707,5 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       3 756,8 

Культура  08 01     3 756,8 

Непрограммные направления 

расходов 08 01 99 0 00 0000 0   3 756,8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0   3 756,8 



Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 756,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 14       23,8 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 14 03     23,8 

Непрограммные направления 

расходов 14 03 99 0 00 0000 0   23,8 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из 

местных бюджетов для 

формирования регионального 

фонда финансовой поддержки 

поселений ("отрицательные" 

трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0   22,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 22,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 14 03 99 0 00 2515 1   1,6 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2515 1 500 1,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ         10 359,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета  

Большекачкинского сельского 

поселения 

от «11» апреля 2018г. № 114 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Большекачкинского 

сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам 

 классификации расходов бюджетов 

за 2017 год  

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Кассовое 

исполнение 

Муниципальная программа по 

содержанию мест захоронений Б1 0 00 0000 0       69,4 

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0       69,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0 200     69,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7804 0 200 05 00 69,4 

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 69,4 

Непрограммные направления 

расходов 99 0 00 0000 0       10 290,2 

Выборы 99 0 00 0201 0       33,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0201 0 800     33,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0201 0 800 01 00 33,4 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 99 0 00 0201 0 800 01 07 33,4 

Референдум 99 0 00 0201 5       21,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0201 5 800     21,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0201 5 800 01 00 21,8 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 99 0 00 0201 5 800 01 07 21,8 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       649,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  99 0 00 0203 0 100     649,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 649,3 



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  99 0 00 0203 0 100 01 02 649,3 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       758,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  99 0 00 0204 0 100     278,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 278,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 278,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     479,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 479,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 479,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     0,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 0,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 0,1 

Функционирование органов в 

сфере национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 99 0 00 0267 0       38,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0267 0 200     38,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99 0 00 0267 0 200 03 00 38,8 

Обеспечение пожарной 

безопасности 99 0 00 0267 0 200 03 10 38,8 



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0       105,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     105,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 105,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 105,1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 99 0 00 0344 0       21,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0344 0 200     21,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 0344 0 200 04 00 21,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 99 0 00 0344 0 200 04 12 21,2 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

("отрицательные" трансферты) 99 0 00 2086 0       22,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500     22,2 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 2086 0 500 14 00 22,2 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 22,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 99 0 00 2515 1       1,6 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500     1,6 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 2515 1 500 14 00 1,6 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 99 0 00 2515 1 500 14 03 1,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 99 0 00 2560 0       19,0 



значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500     19,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 2560 0 500 01 00 19,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 99 0 00 2560 0 500 01 13 19,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 2560 0 500 08 00 3 756,8 

Культура  99 0 00 2560 0 500 08 01 3 756,8 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 99 0 00 2570 0       790,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2570 0 500     790,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 2570 0 500 05 00 790,0 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 2570 0 500 05 02 444,2 

Благоустройство 99 0 00 2570 0 500 05 03 345,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военнные 

комиссариаты 99 0 00 5118 0       73,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  99 0 00 5118 0 100     58,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00 58,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 58,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     14,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 14,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 14,4 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 99 0 00 5930 0       3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200     3,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 200 01 00 3,1 



Другие общегосударственные 

вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 3,1 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 99 0 00 7505 0       187,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200     187,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7505 0 200 05 00 187,3 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 187,3 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       640,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     640,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 640,4 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 640,4 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 99 0 00 7802 0       1 327,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     1 327,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 1 327,4 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 1 327,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 99 0 00 7805 0       1 707,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200     1 707,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 1 707,5 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 1 707,5 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 99 0 00 9707 1       4,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200     4,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 9707 1 200 01 00 4,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 4,3 

Выполнение других обязательств 

государства 99 2 00 0300 0       129,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 99 2 00 0300 0 200     128,1 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 2 00 0300 0 200 01 00 128,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 99 2 00 0300 0 200 01 13 128,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 2 00 0300 0 800     1,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 2 00 0300 0 800 01 00 1,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 99 2 00 0300 0 800 01 13 1,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ         10 359,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

к решению Совета 

Большекачкинского сельского 

поселения 

от «11» апреля 2018г. № 114 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета  

Большекачкинского сельского поселения  

по кодам классификации источников финансирования  

дефицита бюджетов 

 за 2017 год 

 
                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 
администратора 

поступлений 

источников  

финансирования  

дефицита бюджета  

сельского поселения 

Всего источников 
 

 626,9 

Финансово-бюджетная  

палата Елабужского  

муниципального района 

809  626,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

сельского поселения 

809 01 05 02 01 10 0000 510 -9 732,7 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджета 

сельского поселения 

809 01 05 02 01 10 0000 610 10 359,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

 

к решению Совета 

 

Большекачкинского сельского 

поселения 

 

от «11» апреля 2018г. № 114 

  

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

из бюджета Большекачкинского сельского поселения  

за 2017 год 

 
 

 

(тыс. рублей) 

Наименование поселений 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения в 

бюджет муниципального района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

в бюджет Елабужского муниципального района, в 

том числе: 
4 567,4 

 - на передачу осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями. 

19,0 

 - на содержание учреждений культуры 222,2 

 - на софинансирование республиканской 

программы по строительству ФАП в н.п. 

Малореченский 

790,0 

 - на содержание учреждений культуры 700,0 

 - на содержание учреждений культуры 304,6 

 - на содержание учреждений культуры 2 500,0 

 - на содержание учреждений культуры 30,0 

 - возврат налога на имущество 1,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

 

к решению Совета 

 

Большекачкинского сельского 

поселения 

 

от «11» апреля 2018г. № 114 

  

  
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального 

образования Елабужский муниципальный район за 2017 год 

  

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования,  

вид расхода 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений  

Сумма 

из бюджета Елабужского муниципального района, в том 

числе: 
539,6 

—  субсидии на материальное поощрение Глав СП по 

итогам работы за I квартал (РКМ РТ №781-р от 21.04.2017г.) 
26,4 

—  субсидии на материальное поощрение Глав СП ко дню 

местного самоуправления (№987-р от 15.05.2017г.) 
40,8 

— на мероприятия по решению вопросов местного 

значения, реализуемые в результате введения самообложения 

граждан за счет иных межбюджетных трансфертов из 

республиканского бюджета  (РКМ РТ от 30.05.2017 № 1123-р) 

259,6 

— на проведение выборов представительных органов 

поселений  
33,4 

—  субсидии на материальное поощрение Глав СП по 

итогам работы за II квартал (РКМ РТ №1757-р от 22.07.2017г.) 
36,1 

—  субсидии на материальное поощрение Глав СП в связи с 

празднованием Дня Республики Татарстан в 2017г (РКМ РТ 

№2105-р от 24.08.2017г.) 

41,4 

 — на оплату расходов связанных с проведением местных 

референдумов по самообложению граждан в сельских  

поселениях 

21,8 

 — субсидия на материальное поощрение Глав СП по 

итогам работы за III квартал (РКМ РТ №2750-р от 24.10.2017) 
36,4 

 — субсидия на материальное поощрение Глав СП по 

итогам работы за IV квартал (РКМ РТ №3641-р от 27.12.2017) 
43,7 

 

 


